
Gesamtmaßnahme 
„Übergang Förderschule-Beruf, 
Förderschwerpunkt geistige 
Entwicklung“ 

Leitfaden - ANLAGE 5: 
federführende Agenturen 

und IFDs 

Federführenden Arbeitsagenturen und Integrationsfachdienste 

Regierungsbezirk federführende 
Arbeitsagentur 

federführender 
Integrationsfachdienst 

Oberbayern München IFD Oberbayern-Südost Rosenheim 

Niederbayern Deggendorf IFD Niederbayern - Deggendorf 

Oberpfalz Regensburg IFD Oberpfalz - Regensburg 

Oberfranken Bamberg-Coburg IFD Oberfranken - Hof 

Mittelfranken Nürnberg IFD Mittelfranken - Nürnberg 

Unterfranken Schweinfurt IFD Schweinfurt 

Schwaben Donauwörth IFD Schwaben – KJF Augsburg 

Kontaktdaten der Bereichs-/TeamleiterInnen Reha/SB 
der federführenden Agenturen für Arbeit 

Stand:24.04.2018 

Bezirk AA Funktion Name Vorname Telefon E-Mail-Adresse

Oberbayern München TL 
Reha/SB 

Bolduan Elke 089/ 
51547486

elke.bolduan2@arbeitsagentur.de 

Niederbayern Deggendorf TL 
Reha/SB Weinberger Herbert 9922/ 

840225
Herbert.Weinberger@arbeitsagentur.de 

Oberpfalz Regensburg TL 
Reha/SB Sinzger Sybille 0941/ 

7808340 sybille.sinzger@arbeitsagentur.de 

Oberfranken Bamberg- 
Coburg 

TL 
Reha/SB Bauer Robert 0951/ 

9128464 robert.bauer@arbeitsagentur.de 

Mittelfranken Ansbach- 
Weißenburg 

TL 
Reha/SB Mikusch Katharina 0981/ 

182313
katharina.mikusch@arbeitsagentur.de 

Unterfranken Schweinfurt TL 
Reha/SB Sibert Julia 09721/ 

547241
julia.sibert@arbeitsagentur.de 

Schwaben Donauwörth TL 
Reha/SB Rebele Wolfgang 0906/ 

788130 Wolfgang.Rebele@arbeitsagentur.de 
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